
Folketingets Socialudvalg

Dato: 9. december 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 3. november 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 62 (SOU Alm. del)- bilag 41.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Spørgsmål nr. 62:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra Landsforeningen for Vold-

ramte Kvinder, jf. SOU alm. del - bilag 41, herunder oplyse om ministeren vil 

iværksætte initiativer, så de voldramte kvinder kan få den hjælp de behø-

ver?”

Svar:

Jeg skal i det væsentlige henvise til besvarelsen af spm. 61.

I forbindelse med den kommende evaluering af familierådgivningen til kvin-

der med børn på krisecentrene, er der med Servicestyrelsen som tovholder 

dannet et netværk af familierådgivere i kommunerne, således at rådgiverne

kan drøfte de udfordringer, der opstår i forbindelse med hjælpen til voldsram-

te kvinder og deres børn. Det er vigtigt, at sagsbehandlerne bliver klædt godt 

på til at hjælpe voldsramte familier, hvorfor videndeling er et vigtig element i 

uddannelsen af rådgivere.

Derudover har jeg den 24. november 2009 indhentet bidrag fra Ligestillings-

afdelingen under Beskæftigelsesministeriet, som jeg skal henholde mig til:

”Med to handlingsplaner til bekæmpelse af vold mod kvinder er der siden 

2002 gjort en stor indsats for at reducere antallet af ofre for vold i hjemmet. 

Hjælp og støtte til ofrene er styrket, der er udviklet behandlingstilbud til 

voldsudøverne, og tabuet og tavsheden om vold mod kvinder og børn er 

blevet opblødt.
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Regeringen står netop overfor at skulle lancere en ny ”National strategi til 

bekæmpelse af vold i nære relationer 2009-2012”, finansieret af satspulje-

midler. 

Strategien baserer sig på den viden og erfaring, som er opnået under im-

plementeringen af de to handlingsplaner til bekæmpelse af vold mod kvin-

der, som regeringen - i samarbejde med satspuljepartierne – har gennemført 

siden 2002. 

Under de to tidligere handlingsplaner er støtten til ofre for partnervolden 

blevet forbedret, blandt andet med:

 flere pladser på kvindekrisecentrene, 

 juridisk rådgivning til voldsramte kvinder fortrinsvis på krisecentre, 

 handicapadgang på udvalgte krisecentre, 

 øget viden om voldsramte etniske minoritetskvinders og -børns be-

hov for støtte, 

 24-timers Hotline for voldsramte kvinder, 

 udsendelse af informationsfoldere på dansk og ni fremmedsprog, 

 særlige familierådgivere i kommunerne, 

 psykologhjælp til børn på krisecentrene, 

 akut psykologbistand til kvinder på krisecentrene, 

 hjemmeside med omfattende information om støtte og hjælp.

Samtidig har relevante faggrupper fået øget viden og forbedrede kompeten-

cer til at håndtere sager om vold i familien. 

Der er også udviklet behandlingstilbud til voldsudøvende mænd, samt givet 

støtte til eksisterende tilbud af denne art. Der er vedtaget en bortvisningslov, 

således at man kan fjerne voldsudøveren fra hjemmet i stedet for at lade den 

voldsramte flytte.

Desuden er der gennemført en række kampagner, som har medvirket til at 

bryde tabuet og tavsheden om vold i familien. 

Den nye nationale strategi viderefører på en lang række punkter den eksiste-

rende indsats og samtidig foreslås iværksættelse af en række nye initiativer, 

der særligt skal sikre forebyggelse og en forankring af indsatsen.”

Med hensyn til den politimæssige indsats skal jeg ligeledes henvise til be-

svarelsen af spm. 61.

Karen Ellemann

/ Peter Juul


